frui permiserimus justa neutralitate. Nunc postquam illudi 
nobis undique animadyertimus nec pacis ac tranquillitatis 
Studium nostrum nisi ad nos irretiendos verti, iniquum ar- 
bitramur aliorum commoda cum nostris incommodis, aliorum 
securitatem cum nostris periculis procurari. Etsi igitur ex 
condolentia mera erga lllustritatem  Yestram et tantum, ut 
ipsi gratificemur, etiam hac vice consenserimus, ut beneficio 
neutralitatis imposterum, uti hactenus, fruatu r; quo nomine 
etiamnum scripsimus ad ducem exercitus nostri in Livonia, 
u t ab omnibus in ditiones vestras excursionibus et deprae- 
dationibus interim abstineat. Tarnen si vel hostiles moli- 
tiones, vel proprii belli nostri rationes nos moverint, ut ad 
nocendum hosti vel ruenda nostra territoria ab Illustritate 
vestra possessa nobis transeunda sint, aut locus aliquis ca- 
piendus securitati nostrae ac destinato accomodatus, nolu- 
mus obligari, quominus id, quod res ac usus noster postula- 
verit, salvo hoc promisso, cum integrum fuerit, agamus. 
Quod si itaque Blustritas Ycstra diu favore ac beneficio hoc 
nostro uti frui voluerit, suarum partium erit, ut et Nostra- 
tes, qui sunt in yicinia, aut si quos vel fors vel transeundi 
necessitas in Churlandiam transportayerit, humanissime ha-

7

beat et in omnibus facto declaret hanc beneyolentiam nos- 
tram non male collocatam esse.

De restitutione Mithaviae atque Baudschii nihil nunc 
quidem possumus respondere aliud, quam ea postulata hisce 
moribus temporibusque haudquaquam convenire. Obi justa 
tranquillitas sublatis bellorum causis reddita fuerit, agi de­
istis amplius poterit. Hisce Illustritatem  Yestram Deo 
commendamus.

1627 Aug. 4. Feldlager bei D ir  schau.
„ Sept. 23. Feldlager hei D ir  schau.
„ Oct. 16. Elbing.

Nov. 7. Stockh.
„ „ 7. Stockh.
„ „ 8. Stockh.
„ „ 9. Stockh. Mit zwei P . S.

„ „ 13. Stockh. E inl: Zwei P. S., von denen das um­
fangreichere vom König unterzeichnet.

„ Nov. 13. Stockh. Duplurn des vorhergehenden Briefes. 
E inl: Nur das umfangreichere P. S. D es Königs Unter­
schriften fehlen.

„ Nov. 19. Stockh. D es Königs Unterschrift fehlt; dafür 
zeichnet auf des Königs egen befalningh Salvius, Secret. Reg.

„ Dec. 12. Stockh. Duplum eines in unserer Sammlung feh­
lenden Originales. D es Königs Unterschrift fehlt. In mar- 
gine: Duplet. M it P . S. E inl: Lasz Persohn oder (sic!) 
Lasz Pollack, Einspenniger, an Jakob De la G. 1628 Jan. 19. 
Salis. Or. dtsch.

„ Dec. 29. Stockh. E in l: Vom König unterzeichnetes P. S.